INDICAÇÃO n.º       991    /2013

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA ESTRADA MUNICIPAL NEMÉSIO DARIO DE SOUZA, BAIRRO MOENDA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne em determinar ao setor competente da Administração que providencie a implantação de mais uma lombada, na Estrada Municipal Nemésio Dario dos Santos, próximo ao Alambique.

Tal medida faz-se necessária posto que, não obstante as lombadas recentemente colocadas naquela estrada ainda assim, veículos desrespeitam os limites de velocidade colocando em risco demais usuários do local. Principalmente próximo ao Alambique, onde os veículos desenvolvem maior velocidade havendo necessidade de implantação de mais uma lombada para conter os veículos e melhorar a segurança local.
SALA DAS SESSÕES, 05 de junho de 2.013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador - PMN